

Kaip vyko pasirengimas dirbti pagal UTA?

Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija pasirengimą dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį pradėjo 2022 m. pavasarį.

Buvo sudaryta gimnazijos ugdymo turinio atnaujinimo diegimo komanda, parengtas ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ PLANAS 2022-2024 m.m., kurio tikslas – sutelkti ir parengti mokyklos bendruomenę atnaujinto ugdymo turinio (toliau – UTA) įgyvendinimui. Vyko individualus atnaujintų BP nagrinėjimas ir aptarimas metodinėse grupėse, metodinėje taryboje.

Mokinių žiemos atostogų metu buvo organizuota metodinė diena „Kompetencijomis grįstas ugdymo turinys. Kompetencijų raiška pamokoje“ bei kūrybinės dirbtuvės „Kompetencijomis grįstas ugdymo turinys“.

Buvo kuriami kompetencijų žemėlapiai, nagrinėjami atskirose metodinėse grupėse. Tikimasi, kad mokytojai suprato kompetencijų sandus ir jų raišką.

Mokytojai gilino pamokos planavimo pagal UTA žinias ir gebėjimus, išbandė pamokos plano kūrimą pagal UTA.

2023 m. sausio-vasario mėnesiais mokytojai individualiai kūrė savo dalyko pamokų planus/scenarijus, kurių aptarimai vyko kiekvienoje metodinėje grupėje.

Pravestos dvi atviros pamokos (muzikos ir anglų kalbos) pagal atnaujintą ugdymo turinį, pamokos stebėtos, aptartos, aprašytos išbandant naujai parengtą pamokos stebėjimo protokolą.

Dalykų mokytojai susipažino su ilgalaikių planų pavyzdžiais, šią patirtį pritaikys planuodami ugdymo turinį 2023-2024 m.m.

Nuolat vyko pasirengimo diegti BP situacijos analizė, mokytojų poreikių kelti kvalifikaciją analizė. Planuojant mokytojų kvalifikacijos kėlimą, numatyta daugiau dėmesio skirti dalyko didaktikai, pasirengimui dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį.

Mokytojai pagal nustatytas kvotas dalyvavo UTA mokymuose, patirtimi dalijosi su kitais mokytojais. Dalyvavo Biržų ŠPT mokymuose, patirties sėmėsi iš Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos mokytojų, vyko pasidalijimas gerąja patirtimi su Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos mokytojų komanda.

Klasių mokinių tėvų susirinkimų, visuotinio tėvų susirinkimo metu tėvai buvo supažindinti su UTA poreikiu, procesu.

Informacija apie UTA talpinama gimnazijos tinklapyje. Ji pasiekama visiems bendruomenės nariams (mokytojams, mokiniams, mokinių tėvams/globėjams), socialiniams partneriams.

Daug dėmesio 2022-2023 m.m. metais skirta pasirengti įtraukiamam ugdymui. Pasisėmus patirties iš Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos mokytojų, 2022 m. lapkričio mėn. organizuota metodinė diena „Individualių planų mokiniams su spec. poreikiais pildymas“. Gimnazijos pedagogai dalyvavo ilgalaikiuose mokymuose „Misija-įtraukusis ugdymas 2023“. 2023-2024 m.m. planuojama dalyvauti tęstiniuose įtraukiojo ugdymo mokymuose.

Aptarti ugdymo aplinkų pokyčiai, mokymosi priemonių įsigijimas. Probleminis klausimas – vadovėlių darbui pagal atnaujintą ugdymo turinį įsigijimas.

Bendruomenė darbui pagal atnaujintą ugdymo turinį sutelkta, pasirengimas dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį tęsiasi.

2023-2024 m.m. bus iššūkių metai.

Direktorius pavaduotoja ugdymui Dalia Baltrušaitienė

